令和〇年度 ○○集落協定 総会議事録作成例

	■日時
	令和〇年 〇月 〇日（土） １８時００分 ～ ２０時００分

	■場所
	○◯集落センター

	■出欠
	協定員 ２０名中 出席者 １５名 委任状によるもの ５名

	■出席者
	○○、□□、△△…

	■記録者
	大和　花子

	■議事内容
①第1号議案 〇年度活動報告について
代表から説明。原案のとおり承認された。

②第2号議案 〇年度決算について
会計担当から説明、会計監査委員からの報告があった。
原案のとおり承認された。

③第3号議案 〇年度活動計画・予算・役員について
第3号、第4号議案について関連するため一括して説明があった。
【活動計画】 代表から説明。来年度は〇〇水路改良工事を行う旨の説明があった。
【予算】 会計担当から説明。役員報酬の増額について説明があった。
【役員】 代表から説明。副代表の退任とそれに伴う改選について説明があった。

④第4号議案 協定の内容変更について
第3号議案の提案に伴う規約と協定書の変更について案が示された。

【質疑】
〇〇 先日の雨で農道が一部崩れていた。予算に入っていないが補修工事はできないか？
〇〇 緊急性を確認して、予算の組み替えで対応できるか検討する。
〇〇 もし、急に管理できない農地がでてきたらどうすればいいか。
〇〇 時期や場所によって対応を考えるので、わかった時点で早めに相談してほしい。
〇〇 ・・・・・
【採決】
第3号議案、第4号議案については挙手による賛成多数で可決された。

⑤その他
（会計担当より）個人配分金の振込口座が変わる場合は６月末までに連絡すること。

※添付資料…○○集落協定 令和〇年度総会資料